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اخبار هم زد. این رسانه مدعی حرفه ای گری عکسی 
مربوط به نوروز در مریوان را به عنوان اغتشاشات اشنویه 

روی خروجی های خود منتشر کرد.

9 دروغ تعطیلی مدارس
همزمان با گسترش دامنه اغتشاشات اخباری مبنی بر 
غیرحضوری شدن مدارس مطرح شد. شایعات مطرح 
پیرامون غیرحضوری شدن مدارس در حالی مطرح شده 
بود که از آن سو مقامات مسئول چنین اتفاقی را تکذیب 
می کنند. در همین رابطه رئیس مرکز اطلاع رسانی و 
روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش ضمن تکذیب 
خبر تعطیلی مدارس اعلام کرد که همه مدارس کشور 
در همه مقاطع تحصیلی دایر است و دانش آموزان و 

معلمان هم در کلاس های درس حاضر خواهند شد.

10 دروغ هک وب سایت های سازمانی
این رسانه لندنی که خودش را بی طرف هم معرفی 
کرد، در روزهای ناآرام ایران، بارها اخبار دروغ و تأیید 
نشده ای از جمله هک سایت مجلس شورای اسلامی، 
وزارت تعاون و... را منتشر کرد؛ اخباری که همه آنها 
تکذیب شدند و نشان داد که آنها حتی زحمت یک 
جست و جوی ساده هم را پیش از انتشار اخبار به خود 

نمی دهند.

11 ادعای یک فرمانده خیالی سپاه  
در ادامه انتشار اخبار بی سند BBC فارسی، آنها با 
جعل عنوان »یک فرمانده ارشد سابق سپاه« از قول او 
مدعی شدند که به گفته منابع موثق! در پزشکی قانونی 
ایران، دلیل به اغما رفتن و مرگ مهسا امینی »آسیب به 
جمجمه« تشخیص داده شده است. این درحالی است 
که اولاً فردی به نام »بختیار« که بی بی سی به او استناد 
کرده هیچگاه در بین فرماندهان ارشد سپاه وجود نداشته 
و ثانیاً او بیش از آنکه ماهیت سپاهی داشته باشد طبق 
آنچه از جست و جو درباره وی برمی آید همسر »فریبا 
داوودی مهاجر« از چهره های فراری و اپوزیسیون بوده 

است!

12 انتشار نامه جعلی به نام »طلاب« بدون نام و امضا
بی بی سی فارسی در ادامه مطالب بی سند و غیرقابل 
اثبات خود نامه ای منتسب به برخی طلاب و مدرسین 
حوزه های علمیه در تهران، مشهد و قم منتشر کرد که در 
آن مدعی شده از سوی دفتر رهبر انقلاب در قم که تحت 
مدیریت آقای مجتبی خامنه ای است به دفتر مراجع 
عظام تقلید، نامه تهدیدآمیزی ارسال شده تا مبادا در 
این ایام، واکنش انتقادی نشان دهند! اما این رسانه اولًا 
نمی داند دفتر رهبر انقلاب در قم زیر نظر فرزند ایشان 
نیست و ثانیاً مراجع همواره مواضع انتقادی خود را 
نسبت به مشکلات ابراز می کند، ثالثاً این نامه بدون نام 
و امضا است و هرکسی می تواند چنین ادعایی را مطرح 

کند.

13 انتشار بیانیه به نام هنرمندان بدون اطلاع آنها
در روزهای گذشته بیانیه ای موسوم به بیانیه ۸00 نفر 
)شامل شاعران، نویسندگان، مترجمان، روزنامه نگاران، 
ناشران، تصویرگران، مروجان، مربیان و دیگر فعالان 
فرهنگی و هنری حوزه ادبیات کتاب کودک و نوجوان( 
در برخی رسانه ها منتشر شد که به نشر دروغ ها و اتهامات 
واهی علیه جمهوری اسلامی و فراجا پرداخته بود. اولین 
دروغ تعداد دقیق اسامی ذکر شده در ذیل بیانیه است 
که در زمان انتشار اولیه آن، 2۵ درصد کمتر از تعداد مورد 
ادعای منتشرکنندگانش بوده است. از همان تعداد، فقط 
حدود ۶0 نام آن هم با درجات مختلف آشنا بود. ظاهراً 
دست اندرکاران این بیانیه، با علم به کم شماری همفکران 
و همراهان خود در این اقدام ساختارشکنانه غیرقابل 
دفاع، با افزودن صنوف غیررسمی و غیرقابل احصا یا ردی 
همچون مروجان کتاب، مربیان و دیگر فعالان فرهنگی 
هنری حوزه ادبیات کودک و نوجوان کوشیده اند به هر 
شکل شده، تعداد اسامی را بالا ببرند تا به زعم خود، از 
این طریق، برای سخنان خود، مشروعیت، پشتوانه و 
اعتبار اجتماعی و برد و تأثیر بیشتری ایجاد کنند. پس از 
انتشار این بیانیه، حسین فتاحی، یکی از نویسندگانی که 
نامش جزو این ۶00 نام بود، اظهار داشت که به کل از این 
بیانیه و فحوای آن بی اطلاع است و هیچ کس از او در 
مورد قراردادن نامش پای آن اجازه نگرفته است. به این 
ترتیب، بعید نیست در میان دیگر نام هایی که پای این 
بیانیه آمده، باز هم اسامی ای وجود داشته باشد که با همین 

سازکار غیراخلاقی و غیرقانونی تعبیه شده باشند.
14  دروغ پردازی درباره کشته شدن  چند نفر

حدیث نجفی دختر جوانی است که بی بی سی 

فارسی چند روز از پیکر و نام او بهره برداری سیاسی 
و رسانه ای کرد. مادر حدیث، از اظهارات و سخنان 
دردمندانه خود در این خصوص فیلمی ضبط کرده و 
برای شبکه بی بی سی فارسی فرستاده است. در اظهارات 
این مادر نکاتی وجود دارد که به وضوح نشان می دهد 
این دختر خانم به دست آشوبگران به قتل رسیده است. 
مادر این دختر خانم در بخشی از سخنان خود می گوید: 
»وقتی جسدش را نگاه کردیم صورتش پر از ساچمه 
بود، کل بدنش پر از ساچمه بود«!  اما تفنگ شات گان 
)SHOTGUN( اسلحه سازمانی نیروی انتظامی نیست 
و هرگز در دست مأموران نیروی انتظامی دیده نشده و 

نمی شود. 
 نیکا شاکرمی و سارینا اسماعیل زاده دو فرد دیگری 
بودند که رسانه های بیگانه سعی کردند این گونه وانمود 
کنند که در اغتشاشات و به دست مأموران نیروی انتظامی 
کشته شده اند. اما ادعای کشته شدن نیکا شاکرمی در 
همان روز اول تکذیب شد. »سعید خیراللهی« دایی 
مادر نیکا شاکرمی در گفت و گو با خبرنگاران و در پاسخ 
به اینکه خانواده نیکا شاکرمی تحت تهدید مصاحبه 
کرده اند، گفت که دیدگاه های سیاسی افراد خانواده 
متفاوت است اما به شخصه هر اظهار نظری داشته ام 
اعتقادات شخصی بوده و خنده دار است که کسی 

موضوع تهدید را مطرح کند.
روایت های  اسماعیل زاده،  سارینا  ماجرای  در 
تحریف شده زیادی وجود داشت؛ رسانه های معاند به  
دروغ مدعی شدند که وی در نقطه دیگری از شهر کشته 
شده و به محل سکونت مادربزرگش منتقل و از پشت بام 
به پایین پرتاب شده است. حتی وقتی با شفاف سازی 
مادر وی روبه رو شدند و سناریوی خود را باطل شده دیدند 
با هجمه علیه مادر متوفی، ادعاهایی را از قبیل اینکه 
با اجبار این صحبت ها را بیان کرده است یا اینکه وی 
مادرش نیست، طرح کردند، این درحالی است که همه 
شواهد و قرائن پرونده حکایت از دروغ بودن ادعای آنها 
دارد. انجام شده، خصوصاً اظهارات مکرر مادر متوفی 
در همان ابتدای وقوع حادثه در محل و نیز در بازپرسی، 
حکایت از آن دارد که از ابتدای شب، متوفی همراه 
مادرش در منزل مادربزرگ خود در عظیمیه کرج بودند، 
شام را صرف کرده و تا حدود ساعت 23 شب نیز کنار 
یکدیگر بوده برای خواب هم در منزل مادربزرگ ماندند و 

مادر ایشان بعد از نیمه شب متوجه حادثه می شود.
15  انتشار نامه استادان در حمایت از اغتشاشات

در ارتباط با انتشار بیانیه ای از سوی استادان دانشگاه 
در حمایت از اغتشاشات، به تازگی نامه ای منتسب 
به استادان دانشگاه منتشر شد که گفته می شد آنها از 
اغتشاشات حمایت کرده اند. در همین باره مهدی 
بازرگانی، استاد دانشگاه آزاد اسلامی زنجان گفت: بنده 
از انتشار این بیانیه بی خبرم و اصلًا نمی دانم چه کسی 
آن را تهیه کرده است. این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه 
به محض اطلاع از وجود چنین بیانیه ای تکذیبیه کتبی 
را در قالب نامه محرمانه به حراست دانشگاه اعلام 
کرده ام، افزود: متأسفانه عدم نظارت صحیح در فضای 
مجازی و مشخص نبودن تولید کننده محتوا موجب 
شده است که اینگونه اقدامات با اسامی افراد صورت 
گیرد. وی با بیان اینکه انتشار اسم بنده در لیست مذکور 
یک شیطنت و بازی رسانه  ای برای تهییج افکار عمومی 
است، اضافه کرد: بنده معتقدم اینگونه اعتراض های 
خشونت آمیز به نفع هیچ کسی نیست و هیچ گروهی 

برنده آن نیست.
16  قروه؟ کرمانشاه؟ مریوان؟ شیراز؟ آبادان؟!

رسانه های معاند برای تحریک مردم بخصوص در 
کردستان یک فیلم ثابت را یک بار با عنوان تجمعات 
در قروه و بار دیگر به عنوان تجمعات در مریوان پخش 
کردند. در ادامه این پروژه انتشار فیلم های ساختگی و 
تحریف واقعیات، یک فیلم همزمان با عنوان کرمانشاه 
و مریوان توسط رسانه های آشوب طلب منتشر شد! 
همچنین کاربران توئیتری ضدانقلاب در روزهای اخیر 
فیلمی از شعار دادن عده ای مقابل سرهنگ نیروی 
انتظامی را یک بار با عنوان وقوع این اتفاق در شیراز و بار 

دیگر در آبادان منتشر کردند.
17  انتشار فیلم پارسال به عنوان کشته اخیر

یکی از مطالبی که کانال های تلگرامی معاند با عنوان 
»تیر خلاص مأموران به یک شهروند« در ماجرای 
ناآرامی ها اخیر منتشر کردند، مربوط به شرور کرجی به 
نام »کلاغ مهرشهر« بود که سال گذشته در درگیری با 

مأموران پلیس کشته شده بود.

1۸  انتشار فیلم قدیمی از اتوبان امام علی)ع(
فیلمی با ادعای بسته شدن اتوبان امام علی)ع( 
توسط معترضان هم از دیگر فیلم هایی بود که در 
رسانه های جریان دشمن پخش شد، درحالی که این فیلم 

سال های پیش منتشر شده بود.
19 ساخت اکانت جعلی برای رئیس دانشگاه

دانشگاه  رئیس  دوست  رحمانی  محمدحسین 
نیشابور با اشاره به ساخت صفحه  هایی در پیام رسان های 
خارجی به نام وی و طرح مباحثی خارج از عرف توسط 
ضدانقلاب، گفت: بنده در هیچ پیام رسان خارجی 
صفحه نداشتم و تأکید می کنم که مباحث مطرح شده 
در این صفحات برای بنده نیست. صفحاتی را به دروغ 
ساخته اند و براساس این دروغ در رسانه های منتسب به 

خود هیاهو برپا کرده اند.
20 کلیپ ساختگی درباره حمله به مقر سپاه 

در پی انتشار کلیپی در فضای مجازی از سوی شبکه 
منافقین و معاندین نظام اسلامی مبنی بر حمله به مقر 
سپاه در کازرون، روابط عمومی ناحیه مقاومت بسیج 
کازرون در اطلاعیه ای، این شایعه را تکذیب کرد. به  
دنبال این اتفاق، پایگاه بسیج کازرون، اطلاعیه ای به این 
مضمون ارائه کرد: باید قدردان بصیرت و هوشیاری مردم 
مؤمن و انقلابی کازرون باشیم که در ماجرای فتنه گون 
اخیر، با نیروهای امنیتی همکاری خوبی داشته اند و 
نگذاشتند خدشه ای به امنیت و آرامش این شهرستان 
وارد آید و نقشه و امیدهای دشمنان را نقش بر آب کرده اند. 
از آنجا که دشمنان قسم خورده این کشور و ملت، ناتوان 
و ناامید از اهداف خود هستند، سعی دارند با ترفندها و 
القائات رسانه ای، خود را حفظ نمایند و دست به برخی 
اقدامات ایذایی می زنند که باعث رسوایی بیشتر خود 
می شوند. در آن فردی که از لهجه اش مشخص است 
فردی غیرکازرونی است اقدام به انفجاری در مقر ناحیه 
بسیج کازرون می کند که اگر به فیلم دقت شود با یک 
تدوین غیرحرفه ای تصویر و صدای یک انفجار مهیب 
راکت روی تصویر منطقه اطراف ناحیه بسیج کازرون 
انداخته است و می خواهد از آن، یک انفجار واقعی را 
در اذهان عمومی متبادر سازد. پس اخبار منتشر شده بر 

اساس این کلیپ جعلی، کاملًا تکذیب می شود.
21  بازداشت دانشجویان دانشگاه ارومیه

روابط عمومی دانشگاه ارومیه با انتشار بیانیه ای 
بازداشت دانشجویان این دانشگاه را در اغتشاشات اخیر 
تکذیب کرد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: از 2 
نفر منتسب به دانشگاه ارومیه که در شبکه های اجتماعی 
تحت عنوان بازداشت دانشجویان این دانشگاه اعلام 
شده است، یکی از این افراد هیچگونه سابقه آموزشی 
در این دانشگاه نداشته و فرد دیگر نیز از نیمسال دوم سال 
تحصیلی 1۴00 - 1399 به دلیل عدم ثبت نام و مراجعه، 
وابستگی به دانشگاه ارومیه ندارد. روابط عمومی این 
دانشگاه همچنین اعلام کرد: هیچ کدام از دانشجویان 
این دانشگاه در اتفاقات اخیر بازداشت نشده اند. اینگونه 
شایعات نوعی جنگ رسانه ای معاندین و معارضین 
نظام اسلامی است که در جهت بر هم زدن امنیت 
محیط  در  بخصوص  عزیزمان  میهن  در  آرامش  و 

دانشگاه ها منتشر می شود.
22  خرابکاری در قطع ریل قطار قزوین - تبریز

در روزهای گذشته خبری در فضای مجازی منتشر 
شد که هفت نفر از عوامل تروریستی اقدام به قطع 
7 متر از ریل راه آهن قطار تبریز - تهران در نزدیکی 
ایستگاه قزوین کرده بودند که بموقع توسط نیروهای 
امنیتی خنثی و عوامل آن نیز بازداشت شدند. مدیرکل 
انتظامی و امنیتی استانداری قزوین عملیات خرابکاری 
در قطع ریل قطار تبریز - تهران، حوالی ایستگاه قزوین را 
تکذیب کرد. ابوالفضل مرادی اظهار داشت: متأسفانه 
در فضای مجازی اخباری مبنی بر قطع ریل به طول 7 
متر در خط آهن تبریز - تهران، حوالی ایستگاه قزوین 
منتشر شده بود که با پیگیری های به عمل آمده و تماس 
با راه آهن جمهوری اسلامی، مشخص شد این خبر از 
اساس کذب بوده است. وی ادامه داد: با توجه به وقایع 
پیش آمده در کشور، متأسفانه برخی ها با قصد ملتهب 

ساختن فضای جامعه درصدد ایجاد التهاب هستند که 
نمونه بارز آن انتشار خبر جعلی قطع ریل قطار تبریز - 

تهران بوده است.
23  اظهارات منتسب به آیت الله اعرافی

اخیراً متنی در فضای مجازی به نقل از آیت الله 
اعرافی مدیر حوزه های علمیه دست به دست می شود 
مبنی بر اینکه »اگر جلوی کسانی که شال و روسری بر 
می دارند و آتش می زنند گرفته نشود به سراغ عبا و عمامه 
نیز خواهند آمد.«، یکی از نزدیکان آیت الله علیرضا 
اعرافی در این باره در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری 
حوزه، این مطلب را تکذیب کرد و گفت: از وی در این 
زمینه جویا شدم و قویاً تکذیب کرد که در هیچ جلسه 
یا سخنرانی ای چنین مطلبی را بیان نکرده است. وی 
افزود: امروز معاندین و ضد انقلاب که از اغتشاشات 
ناامید شده اند، برای غبارآلود کردن اوضاع، به جعل 
اخبار و انتشار مطالب دروغ روی آورده اند تا بلکه بتوانند 
از طریق ایجاد هیجانات و موج سواری های رسانه ای از 

آب گل آلود ماهی بگیرند و به مقاصد شوم خود برسند.
24  مجروح  شدن دادستان سقز در اغتشاشات اخیر

خبر مجروح شدن دادستان عمومی و انقلاب سقز 
از دیگر اخبار دروغی بود که تکذیب شد. رئیس کل 
دادگستری استان کردستان در رابطه با شایعه مجروح 
شدن دادستان سقز در اغتشاشات اخیر اظهار کرد: ادعای 
مطرح شده کذب است و چنین موضوعی صحت 

ندارد.
25  اخبار کذب رسانه ها درباره پدر مهسا امینی

امجد امینی، پدر مرحومه مهسا امینی )که دو هفته 
پیش فوت شد(، ضمن تکذیب برخی اظهارات منتسب 
به وی با عنوان »رئیس جمهور از خانواده ما دلجویی 
نکرده است« گفت که رئیس جمهور در تماس با من، 
ضمن »تسلیت و همدردی و دلجویی از خانواده ما« 
تأکید کرد که »دستور پیگیری سریع پرونده« را صادر 
کرده است. برخی رسانه ها به نقل از امجد امینی، پدر 
مهسا امینی نوشته بودند که »آقای رئیس جمهور از ما 
دلجویی نکرده است«؛ موضوعی که امینی ضمن رد آن 
تأکید کرد حجت الاسلام رئیسی در تماس تلفنی با وی 
و خانواده، ضمن تسلیت، هم ابراز همدردی و دلجویی 
نموده و هم قول پیگیری موضوع علت فوت مهسا را 
داده است. رئیس جمهوری اسلامی ایران پیش از این و 
در روزهای نخست فوت مهسا امینی، در تماس تلفنی با 
پدر این مرحومه، ضمن اظهار تسلیت و ابراز همدردی با 
خانواده وی، بر تسریع در پیگیری این پرونده تأکید کرده 

بود .
26 افشاگری ستوان یکم حسن شیرازی

در همان روزهای اول در فضای مجازی مطلبی با 
عنوان افشاگری ستوان یکم حسن شیرازی منتشر شد 
که در  آن آمده بود: زمانی که مهسا را از اتومبیل ون پیاده 
کردند من از پنجره یکی از طبقات او را می دیدم دخترک 
بسیار ترسیده بود و با صدای بلند در حالی که دستانش 
را روی سرش گرفته بود جیغ می کشید. یکی از خواهران 
به سمتش رفت و گفت، خانم جیغ نزن یک تعهد 
می دهی و تا یک ساعت دیگر آزاد می شوی. اما چنان 
ترسی در دخترک بود که گمان کنم اصلًا حرف های 
او را نمی شنید و به جیغ زدن ادامه می داد و می گفت 
ولم کنید. همکاران خانم او را کشان کشان به سمت 
ساختمان بازداشتگاه ارشاد می بردند و او همچنان 
جیغ می زد... و الی آخر. اما بزودی مشخص شد که این 
مطلب واقعیت ندارد و بنابر اطلاعیه پلیس، فردی به 
این نام در مجموعه انتظامی تهران فعالیت نداشته 

است.
27 استعفای مأموران نیروی انتظامی از کار

در همان روزهای اول تصاویری از دستنوشته ها و 
صحبت های برخی مأموران پلیس مبنی بر برائت از 
جمهوری اسلامی منتشر شد؛ اما تصاویر منتشر شده 
کاملًا ساختگی بوده و به نوعی تصویرسازی محسوب 
می شدند. هیچ فرد حقیقی که هویت او تأیید شده باشد 

تاکنون چنین اقدامی انجام نداده است.

گروه سیاست: امروزه دیگر مانند گذشته نمی توان این شعار سهل انگارانه را باور کرد که 
»رسانه، صرفاً ابزار ارتباط جمعی برای نمایش واقعیات است«؛ بلکه آنچه در عرصه عمومی 
مسلم انگاشته می شود این است که رسانه ها، ابزارهای محوری در دستان اصحاب قدرت برای 
برساخت و بازنمایی واقعیات هستند. امپراتوری رسانه ای در کنار سلطه اقتصادی، دو بازوی 
اصلی نظام سلطه هستند که در جهت توسعه و تعمیق سیاست ها و راهبردهای قدرت های 
سلطه گر در سراسر جهان به کار گرفته می شوند. رسانه های فارسی زبان وابسته به این قدرت ها 
که این روزها بیش از سایر مواقع فعالیت دارند یکی از اجزای همین اعمال قدرت نظام سلطه 
هستند که در بزنگاه های آشوب و اغتشاش با تمام ظرفیت و توان خود به صورت شبانه روزی 
وارد میدان می شوند و ملاحظه می شود که چگونه با شیوه های غیراخلاقی مختلف ازجمله 
تحریک اقوام و اقلیت ها، معرفی مناطق درگیری، آموزش شیوه های آشوب، کشته سازی 
و نمادسازی از شخصیت های مجعول و... به توسعه و تعمیق آشوب دامن می زنند. مرکز 
افکارسنجی »فارس« گزارش داده عملکرد 5 رسانه بی بی سی فارسی وابسته به دولت 
انگلیس، ایران اینترنشنال وابسته به دولت سعودی، صدای آمریکا و رادیو فردا وابسته به 
دولت آمریکا، منو تو وابسته به جریان بهائیت و صفحات مجازی آنها نشان می  دهد این 
رسانه ها در 25 روز گذشته )23 شهریور تا 16 مهر( مجموعا 17312 دروغ را درباره حوادث 
اخیر ایران منتشر کرده اند. در این پیمایش صرفا وب سایت، کانال تلگرام، صفحات توئیتر و 
اینستاگرام رسمی این 5 رسانه بررسی شده و شبکه های تلویزیونی آنها مورد بررسی قرار نگرفته 
است. در این بررسی به نسبت حجم اخبار و تولیدات، بی بی سی بیشترین میزان اخبار خلاف 
واقع را داشته است و ایران اینترنشنال و رادیو فردا در رده  های بعدی قرار دارند. در این پژوهش 
مصادیق اخبار خلاف واقع شامل جعل خبر، تقطیع، تحریف، وارونه سازی، بزرگنمایی و 
کوچک نمایی بوده است. ضمنا اخباری که توسط این رسانه ها مورد سانسور خبری قرار گرفته 
نظیر جوابیه پزشکی قانونی در مورد علت فوت مهسا امینی، تجمعات نیروهای انقلاب و 
تکدیبیه اخبار دروغ ... مورد بررسی قرار نگرفته است. 5 دروغی که در 25 روز گذشته بیشترین 
بازنشر را از این رسانه ها داشته اند به ترتیب شامل موارد زیر است: 1. ادعای دروغ ضرب و شتم 
مهسا امینی 2. ادعای دروغ درباره فوت و بیماری رهبر انقلاب 3. ادعای دروغ درباره سقوط شهر 
اشنویه 4. ادعای دروغ درباره علت مرگ نیکا شاکرمی 5. ادعای دروغ »به خاک و خون کشیده 
شدن دانشگاه شریف« در این نوشتار به بازخوانی نمونه ها و مصادیق این عملیات روانی و 

دروغ هایی که رسانه های فارسی زبان معاند در این ایام منتشر کردند، پرداخته می شود.

1 دروغ درباره سلامت رهبری
رسانه بی بی سی چند هفته پیش شایعه عدم 
سلامت جسمانی رهبر انقلاب را پخش کرد؛ 
ادعایی که با حضور ایشان در مراسم عزاداری 
اربعین در حسینیه امام خمینی)ره( نقش برآب 
شد. بی بی سی فارسی در روزهای گذشته هم بارها 
به نقل از منابع آگاه خبر از بستری شدن و وخامت 
اوضاع جسمانی رهبر انقلاب داده بود اما رهبر 
انقلاب به فاصله یکی دو روز بعد از شایعات در دو 

برنامه زنده حضور پیدا کرد.
2 دروغ پردازی درباره علت فوت مهسا امینی  

همزمان با فوت مهسا امینی، دور جدیدی از 
تحرکات این شبکه لندنی آغاز شد. در ابتدا این 
رسانه بدون آنکه بعد از چند هفته مشخص شده 
باشد که دلیل فوت مهسا امینی چه بوده، شایعه 

ضرب و شتم وی را مطرح کرد.
3  سناریوی کشته سازی برای مرگ 3 نفر

منافقین و گروه های تجزیه طلب دست به اسلحه 
بردند تا با گرفتن جان جوانان کشور، خون آنها را بر 
گردن حکومت بیندازند و برای کشور هزینه سازی 
کنند. در همین رابطه استاندار کردستان خبر داده 
بود که یک شهروند دیوان دره ای با سلاح جنگی 
کشته شده که هیچ کدام از رده های نیروهای مسلح 
از این نوع سلاح استفاده نکرده اند. بلافاصله نیز 
مشخصات و تصویر آن فرد از شبکه های معاند 
پخش شد. فرد دیگری با همان شرایط داخل 
خودرویی نزدیک بیمارستان سقز رها شده بود. 
مرگ نفر سوم هم کاملًا مشکوک و در دست بررسی 

بوده است.
4  آیسان؛ قربانی دیگر سناریوی کشته سازی

آیسان معدن پسندی، نام دیگری بود که رسانه های 
معاند سعی کردند او را کشته حوادث اخیر جا 
بزنند، این درحالی بود که خواهر وی هم اعلام 
کرد: خواهر من بر اثر ایست قلبی در بیمارستان 
فوت کرد و کسانی که از قضیه مرگ خواهر من 
اذیت  را  من  خانواده  می کنند،  سوءاستفاده 

می کنند.

5 کشته هایی که مرگ شان را تکذیب می کنند!  
یکی دیگر از شایعات روزهای اخیر مربوط به کشته 
شدن دو جوان به نام کیان درخشان و محمد 
پارسا صحت است. این درحالی بود که هر دو نفر 
در یک گفت و گوی ویدیویی این شایعه را تکذیب 

کردند.
6  از شایعه تا واقعیت فیلم وداع پرستاران 

پس از فوت مهسا امینی دختر جوانی که در یکی 
از مقرهای پلیس هدایت دچار ایست قلبی شد 
و جان باخت، فیلمی در فضای مجازی با عنوان 
وداع پرستاران با مهسا امینی در بیمارستان کسری 
منتشر شد اما بررسی ها نشان می دهد که این فیلم 
متعلق به بیماری است که در ارومیه دچار مرگ 
مغزی شده بود و اعضای بدنش را اهدا کردند.

)همانطور که در فیلم منتشر شده هم مشخص 
است به بدن بیماری که درحال انتقال برای اهدای 

عضو است، سرم وصل است.(
7  کشته سازی فردی همنام مهسا امینی

که  بود  افرادی  از  دیگر  یکی  موگویی  مهسا 
ناجوانمردانه قربانی پروژه کشته سازی ضدانقلاب 
شد، فردی که اصلًا در محل تجمعات حضور 
نداشته است! یک دختر ۱۸ ساله به نام مهسا 
موگویی در فولادشهر اصفهان کشته شده بود 
و باز هم رسانه های معاند و ضدانقلاب با دروغ 
نیروی  متوجه  را  آن  دارند  سعی  کشته سازی 
انتظامی کنند، اما روایت ویدیویی شاهدان عینی 
خلاف این ادعا را اثبات می کند؛ یکی از شاهدان 
عینی گفته بود که از یک خودروی پژو پارس با 
اسلحه به سمت این دختر جوان شلیک شد و نه 
پلیسی در محل بود و نه ماشین پلیس. پدر مهسا 
موگویی هم با بیان اینکه دخترم به سمت خانه 
می رفت؛ جایی که هیچ آشوبی نبود و بچه من 
کشته شد، تصریح می کند که من می دانم نیروی 

انتظامی دخترم را نکشت.
۸ عکس نوروز مریوان به جای مهر اشنویه

بی بی سی فارسی حتی برای بغرنج نشان دادن 
اوضاع برخی شهرها مانند اشنویه، دست به جعل 

دروغ از                 هزار دروغ
نگاهی به مهمترین خط  عملیات روانی رسانه های بیگانه در اغتشاشات اخیر


